AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE SÃO FRANCISCO – AEVSF / FACULDADE

DE PETROLINA – FACAPE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

COMUNICADO Nº 003

 A AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE SÃO FRANCISCO – AEVSF /

FACULDADE DE PETROLINA – FACAPE e o Instituto de Apoio a Universidade de

Pernambuco – IAUPE comunicam aos participantes do concurso público que cada perfil

do concurso seguirá o seu calendário próprio, considerando a quantidade de candidatos

aprovados e a agenda da banca examinadora.

Assim, cada um/a deve consultar o link do seu perfil para acompanhar o cronograma

A divulgação dos resultados dos recursos da prova escrita e o resultado final da etapa,

após a análise dos recursos, serão publicados até o dia 01/11, bem como, os links para o

sorteio do ponto e a prova didática.

A etapa da prova didática terá início no dia 03/11, conforme cronograma já divulgado

anteriormente.

Atenciosamente,

IAUPE – CONCURSOS

Recife, 31 de outubro de 2025.